
PRZEWODNIK  
GRACZA FIFA 22 EDYCJA

potrzeba wiedzy, którą w sobie odkrywasz



O CO TU CHODZI?
WPROWADZENIE

Seria FIFA firmy Electronic Arts to jedna z największych franczyz gier wideo wszech czasów – 
w ciągu dwóch dekad wydano ponad dwadzieścia tytułów. Gigant symulacji sportowych jest 
dostępny na wielu różnych platformach (PS, Xbox, PC i nie tylko). W tym przewodniku skupimy 
się na wersji FIFA 22, 29. tytule franczyzy.

W wyniku nieporozumień dotyczących kwestii licencyjnych EA i FIFA poszły ostatnio innymi 
drogami, co poskutkowało tym, że ostatnia część została wydana pod zupełnie nową nazwą – 
EA Sports FC. EA ma nadal umowy licencyjne niezwiązane z poprzednimi umowami z FIFA, co 
sprawiło, że gra nie oddaliła się od swoich korzeni i nadal promuje rzeczywistych graczy, zespoły, 
trenerów i inne aspekty piłki nożnej, które istnieją niezależnie od własności Mistrzostw Świata, do 
których FIFA ma pełne prawo.
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PODSTAWY
Tryby

FIFA 22 oferuje wiele różnych trybów – wiele z nich związanych jest z grą online. Jest ich tyle, że 
przyjrzymy się tutaj tylko najważniejszym. 

strona 3 –  podstawy

LIVERPOOL

Tryb wystawowy – tak zaczynała FIFA wiele lat temu! Ten szybki tryb gry jest idealny dla graczy, 
którzy nie mają wiele czasu – to uproszczony schemat meczu. Możesz konfigurować profile, aby 
śledzić stosunek wygranych do przegranych, oraz wybierać dowolne drużyny ze wszystkich lig, w 
tym zespoły Wsparcia Piłkarskiego i Klasycznej XI.

VOLTA – to uszczuplona wersja starej serii FIFA Street. Volta wprowadza do gry Futsol, co pozwala 
na wybór rozszerzenia 3v3, 4v4 lub 5v5. Ten przyjemny, szybki tryb pomaga graczom rozwijać 
umiejętności w zakresie dryblingu oraz inne zdolności, które można wykorzystać w głównej 
rozgrywce.

Tryb kariery – w FIFA 22 tryb ten podzielony jest na dwie główne części. Kariera gracza różni się 
od kariery menedżera pod względem mechaniki i metody.

“YOU’LL NEVER WALK ALONE”



Kariera menedżera
To dużo bardziej taktyczny tryb. Będziesz odpowiadać za menedżerskie aspekty działalności 
drużyny i pomagać klubowi w osiąganiu celów strategicznych i biznesowych, które mieszczą się 
w wielu różnych kategoriach. 

FIFA Ultimate Team (FUT) – ten tryb nie jest przeznaczony dla osób o słabych nerwach. Gracze 
mogą tworzyć „drużyny gwiazd”, które zmierzą się w sieci z zespołami innych osób. Aby utworzyć 
własny zespół, możesz nabywać zawodników z innych drużyn. Rozgrywka toczy się w trybie „jeden 
na jednego”, w ramach specjalnych turniejów, a nawet przeciwko sztucznej inteligencji.

Tryby online – Dostępnych jest wiele trybów online, które pozwolą Ci przetestować swoje 
umiejętności przeciwko innym graczom na całym świecie.

Kariera gracza
Wspinaj się po szczeblach kariery, zaczynając 
jako młody, niedoświadczony gracz, a kończąc 
jako legenda piłki nożnej. Możesz wybrać 
rzeczywistego zawodnika lub stworzyć swoją 
własną, w pełni spersonalizowaną postać. 
Przed wkroczeniem do akcji musisz wybrać 
kilka ustawień kariery.

Będziesz rozwijać swoje umiejętności, 
zawierać umowy z zespołami, zdobywać 
nagrody i nie tylko. U szczytu kariery możesz 
przejść na emeryturę i kontynuować sukces 
w roli menedżera.

Wystawowy

Volta

Tryby kariery

FUT

Online

TRYBY GRY
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Mechanika 
gry

Mechanika gry wygląda dokładnie tak, jak można tego oczekiwać od symulatora piłki nożnej. 
Jako gracz będziesz wchodzić w interakcję ze wszystkimi aspektami gry. Dotyczy to również 
rzeczywistych elementów taktyki:

podanie (krótkie, długie, prostopadłe); strzelanie (mocne, dokładne, lob); dośrodkowanie; atak; 
obrona; punkty postaci (podanie, strzelanie, obrona, agresywność, siła, przyśpieszenie, prędkość 
i inne).

Formacje to bardzo ważne aspekty gry. Na pierwszy rzut oka wydaje się to proste, czyż nie? 
Znajdź przyzwoitego bramkarza, wybierz 10 najszybszych graczy zapola, na jakich możesz sobie 
pozwolić, ale czy to wszystko? Ten schemat z pewnością pomoże Ci zacząć grę, ale to nie wszystko. 
Wybór składu drużyny i rozkład jej członków wymaga refleksji i praktyki.

Ruchy umiejętności to kolejny element mechaniki, 
który MUSISZ opanować. To również jeden z najbardziej 
skomplikowanych aspektów – musisz nauczyć się 
kombinacji i opanować różne poziomy trudności. 

1-gwiazdkowe ruchy umiejętności to proste sztuczki, 
które potrafi wykonać każdy, nawet bramkarz. 

2-gwiazdkowe ruchy umiejętności jest w stanie wykonać 
większość graczy zapola.

3-gwiazdkowe ruchy umiejętności wymagają już 
nieco większej precyzji, typowej np. dla pomocników i 
napastników.

4-gwiazdkowe ruchy umiejętności nie są łatwe do 
wykonania; są to np. fałszywe ruchy i czterodotykowy 
obrót.

5-gwiazdkowe umiejętności wykonują tylko najlepsi – 
jeśli gracz posiada te zdolności, może również upokorzyć 
przeciwników żonglerskimi sztuczkami.

3-4-1-2 to niezwykle 
wszechstronna formacja.

Rady i wskazówki!
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Mechanika 
gry

Ligi

Wybór ligi w trybie kariery może zniechęcać, bo lista EA w FIFA 22 naprawdę robi wrażenie. 
Dostępne są: ikoniczna Liga Mistrzów UEFA, Liga Europy UEFA, zupełnie nowa Liga Konferencji 
Europy UEFA, CONMEBOL Libertadores, CONMEBOL Sudamericana, Premier League, Bundesliga, 
LaLiga Santander i nie tylko!

Drużyny i gracze

Dostępnych jest ponad 17 000 graczy z ponad 700 zespołów z całego świata. Są to drużyny krajowe 
(również te pochodzące z lig niewymienionych w grze) lub międzynarodowe. Bardziej znaczące 
zespoły będą mogły się pochwalić większą liczbą rzeczywistych piłkarzy i modeli, natomiast 
drużyny o mniejszym znaczeniu mogą nie utworzyć odpowiedniej reprezentacji.

To samo dotyczy graczy. Podobnie jak w przypadku poprzednich tytułów, FIFA 22 charakteryzuje 
się podejściem, które zmierza do odtworzenia realistycznych modeli graczy oraz ich uroczystości, 
biegu, ruchów, a co najważniejsze – statystyk, począwszy od przyśpieszenia i prędkości, po siłę i 
agresywność.
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Jeśli FIFA 22 to Twój pierwszy tytuł z tej niezwykłej serii, prawdopodobnie przyda Ci się garść 
porad!

Arena Praktyki to świetny sposób na zapoznanie się z podstawami. Pozwala graczom zrozumieć 
każdy aspekt gry. Wypróbuj elementy mechaniki, takie jak rzuty karne i wolne, wykonywanie 
otwartych sekwencji lub popisowych partii i ćwiczenie nowych umiejętności. 
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Oto niektóre z najlepszych ruchów umiejętności na początku gry:
fałszywy strzał, domino, wymijanie.

Rady i wskazówki!

RADY I WSKAZÓWKI
UMOŻLIWIAJĄCE ZDOBYCIE ZŁOTEJ PIŁKI



Bramkarze w FIFA 22 zostali wzmocnieni, więc zasadnicze znaczenie ma wiedza o tym, gdzie i jak 
strzelać. Niestandardowe, finezyjne strzały to świetna opcja. Gracz z wysoką krzywą umożliwi Ci 
wykonywanie tych twórczych strzałów. 

Na samym początku skorzystaj ze sztucznej inteligencji wśród obrońców tylnych, a nie środkowych. 
Najlepiej atakować gracza z piłką za pomocą środkowych defensywnych pomocników. W miarę 
jak coraz lepiej radzisz sobie z obroną, możesz częściej wykorzystywać środkowych obrońców.

Wygrana w meczu oznacza mniej oddanych goli. Pracuj więc nad obroną! Jeśli nie oddasz żadnego 
gola, najgorszym wynikiem będzie remis.

Przyda Ci się kilka ruchów umiejętności! Dzięki manewrom takim jak fałszywy strzał zdobędziesz 
nieco przestrzeni. To naprawdę dobra strategia, jeśli poganiasz również bramkarza. Zwiększysz 
w ten sposób szansę na gola!
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Arena Praktyki pozwala graczom zrozumieć każdy aspekt gry, od otwartych 
sekwencji po partie popisowe.

WSKAZÓWKA DLA POCZĄTKUJĄCYCH



Tryb kariery menedżera obejmuje pewien podchwytliwy mechanizm – negocjacje! Są one 
zasadniczą częścią zarządzania każdą drużyną w FIFA 22. Poszukiwanie najlepszych okazji dla 
klubu nie jest łatwe, ale w miarę jak będziesz uczyć się fachu, działalność menedżera będzie 
kosztować Cię coraz mniej wysiłku. Konfigurując karierę, ustaw Rygor negocjacji na „niski”. W ten 
sposób robienie interesów nie będzie wyczerpujące, chociaż okazje nie będą Ci spadać z nieba.

Nie śpiesz się! Posiadanie i utrzymanie piłki jest niezwykle cenne, a nowi gracze często o tym 
nie wiedzą.  Gdy tylko znajdziesz się na boisku, nie działaj w pośpiechu. W przeciwnym razie 
znajdziesz się w trudnym położeniu, otoczony przez członków przeciwnej drużyny, a wtedy ryzyko 
utracenia piłki jest duże i trzeba będzie ją odzyskać! Nie śpiesz się więc i planuj do przodu.

Planuj do przodu. Tak, zgadza się! Napisaliśmy to już dwa razy, bo to naprawdę ważne. Jeśli chcesz 
zostać profesjonalnym graczem, musisz zacząć myśleć z wyprzedzeniem. Nie podawaj piłki do 
wolnego gracza tak po prostu – zastanów się, co z nią zrobi po przyjęciu. Zamiast biec po otwartej 
przestrzeni, zastanów się, jakie manewry możesz wykonać, aby pomyślnie strzelić gola. 

Oglądaj rywalizację profesjonalnych graczy i grę streamerowców. Poznasz nowe kąty, różne 
zastosowania elementów mechaniki i lepiej zrozumiesz aktualne najskuteczniejsze dostępne 
taktyki (META).

Chcesz najprostszą, ale najmocniejszą radę? Aby w pełni cieszyć się grą FIFA 22, wcale nie musisz 
być najlepszym graczem na świecie. Zawsze znajdą się gracze lepsi od Ciebie i granie przeciwko 
nim nie jest najgorszą rzeczą, jaka może Ci się przytrafić. Każda wygrana jest nauką!
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